

Allnet Flat 7 GB

Informationen zum Basistarif: Individuelle Optionen, Rabatte und Anschlusspreise werden hier nicht aufgeführt. Informationen dazu finden Sie in Ihrer Vertragszusammenfassung und Ihrem klarmobil.de Onlineservice.

Allgemeine Details

Flatratepreis pro Monat	19,99 €
Mindestvertragslaufzeit	1 Monat

Kündigungsfrist 2 Wochen zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit. Wenn keine Kündigung erfolgt, läuft der Vertrag nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit unbefristet weiter und kann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat gekündigt werden.

Gespräche

Gespräche in alle dt. Netze	kostenlos
Gespräche ins dt. Festnetz	kostenlos
VoLTE & WiFi-Call fähig	ja
Mailboxabfrage	kostenlos
Call-Return (Rückruf von der Mailbox in das Mobil- oder Festnetz)	kostenlos
Rufumleitung (Rufumleitung zur Mailbox ist kostenlos)	0,09 €/Minute
Taktung	60/60

Nachrichten

SMS in alle dt. Netze	kostenlos
MMS in alle dt. Netze	0,39 €

Datenverbindung

Datenvolumen mit max. Geschw	indigkeit		7000 MB
Funkstandard			LTE
Daten-Taktung			100 KB
Datenübertragungsrate	im Download	im Upload	
geschätzter Maximalwert	21,6 Mbit/s	3,6 Mbit/s	
nach Verbrauch von 7000 MB reduziert auf	64 kbit/s	64 kbit/s	inklusive
geschätzter Maximalwert	50 Mbit/s	25 Mbit/s	
nach Verbrauch von 7000 MB reduziert auf	64 kbit/s	64 kbit/s	5 €/Monat

Ihre individuell erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig von Ihrem Endgerät und Ihrem Standort. Weitere Informationen, u.a. zur individuellen Verfügbarkeit, finden Sie in dem Dokument "Informationen zu Ihrem Mobilfunknetz".

Verbindungen im Ausland (Roaming & International)

Preise entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Roaming- und Internationalpreisliste und unter www.klarmobil.de/service/preislisten. Darin finden Sie auch Informationen zur Fair-Use-Policy.

Mobilfunknetz

klarmobil.de bildet den Tarif Allnet Flat 7 GB im Netz der Vodafone GmbH ab. Soweit nicht anders angegeben, wird kein Mindestniveau der Dienstqualität vereinbart.

Hinweise

Gilt für Standard-Inlandsgespräche sowie Standard-SMS in alle dt. Netze. Ausgenommen sind bspw. Service- und Sondernummern und alle Rufnummern, auf die eine Weiterleitung durch einen externen Dienstleister erfolgt; (z.B. Callthrough-Dienste), sowie Videotelefonate, Datenanrufe.

Voraussetzung für den SMS-Preis ist die Verwendung der auf der SIM-Karte voreingestellten SMS-Zentralnummer.

Der Aufbau von CSD- bzw. Fax- Verbindungen ist nicht möglich.

 ${\it Tarif-Optionen \ und \ Upgrades \ k\"{o}nnen \ jederzeit \ mit \ einer \ Frist \ von \ 1 \ Monat \ gek\"{u}ndigt \ werden}.$

Innerhalb der EU (Zone 1) können auf vorübergehenden Reisen die Mobilfunkdienste zu den inländischen Tarifkonditionen (Roam like at home) genutzt werden. Diese Nutzung unterliegt einer Fair Use Policy gemäß den europarentlichen Vorgaben. Bei Missachtung der Fair Use Policy können regulierte Aufschläge erhoben werden (Aufschlag pro versendete regulierte SMS-Roamingnachrichten: 0,0119 €. Aufschlag für abgehende regulierte Roaminganrufe: 0,0381 € pro Minute. Aufschlag für eingehende regulierte Roamingnarrufe: 0,0128 € pro Minute. Aufschlag für regulierte Datenroamingdienste: 3,57 €/GB (ab 01. Januar 2021) und 2,975 €/GB (ab 01. Januar 2022)). Infos zu der Fair Use Policy finden Sie in der Roamingpreisliste "klarmobil weltweit". Bei Nutzung einer speziellen Roaming-Option gelten weiterhin die Preise der entsprechenden Roaming-Option. Bei speziellen Roaming-Optionen finden die Regeln der Fair Use Policy keine Anwendung. Ein Wechsel zu einem Roam like at home Tarif ist jederzeit möglich.

Im Start- bzw. Endmonat werden Monatspreis, Paketpreis, Mindestumsatz, Inklusivleistung bzw. Freikontingent anteilig berechnet und zur Verfügung gestellt.

Servicepreise entnehmen Sie bitte der Servicepreisliste.

Weitere Informationen und Bedingungen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Laufzeitverträge der klarmobil.

Bei diesem Tarif handelt es sich um ein Angebot der klarmobil GmbH, Hollerstraße 126, 24782 Büdelsdorf. Telefon: 040 34 8585 300; https://www.klarmobil.de/service/kontakt/

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Sämtliche Preise enthalten die zurzeit gültige MwSt.

VFAF7GB1MKM